
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 27,722,407 27,544,248 178,159

국          5,182,407 5,050,639 131,768

광          5,776,000 5,776,000 0

기            131,002 120,358 10,644

분            104,004 101,517 2,487

도          1,694,155 1,668,417 25,738

시         14,834,839 14,827,317 7,522

농업경쟁력강화 16,459,284 16,283,761 175,523

국          5,181,407 5,049,639 131,768

광            400,000 400,000 0

기            131,002 120,358 10,644

분             95,504 93,017 2,487

도          1,694,155 1,668,417 25,738

시          8,957,216 8,952,330 4,886

고품질쌀 생산 지원 1,336,210 1,430,344 △94,134

국             88,878 88,878 0

도            174,599 174,599 0

시          1,072,733 1,166,867 △94,134

맞춤형 비료지원 235,866 400,000 △164,134

402 민간자본이전 235,866 400,000 △164,134

02 민간대행사업비 235,866 400,000 △164,134

  ○맞춤형비료지원(농협협력사업)
              235,866            400,000        △164,134      경정 235,866,000원

청사운영관리 286,281 216,281 70,000

401 시설비및부대비 185,000 115,000 70,000

01 시설비 185,000 115,000 70,000

  ○청사 팬코일 유니트 교체
              120,000             50,000           70,000      경정 120,000,000원

친환경농업 육성 3,977,769 3,855,901 121,868

국          1,966,667 1,844,799 121,868

도            310,584 310,584 0

시          1,700,518 1,700,518 0

친환경 농업 직접 지불제 121,868 0 121,868

국            121,868 0 121,868

301 일반보상금 121,868 0 121,868

국            121,868 0 121,868

12 기타보상금 121,868 0 121,868

  ○친환경농업 직접지불금               121,868                  0          121,868  121,868,000원*1식

국            121,868 0 121,868

원예특용작물 육성 789,346 747,646 41,700

국            212,065 212,065 0

도            123,748 113,158 10,590

시            453,533 422,423 31,110

산지유통저장시설지원 48,750 26,250 22,500

도             14,625 7,875 6,750



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             34,125 18,375 15,750

402 민간자본이전 48,750 26,250 22,500

도             14,625 7,875 6,750

시             34,125 18,375 15,750

01 민간자본보조 48,750 26,250 22,500

  ○산지유통저장시설지원 (보조)
               48,750             26,250           22,500      경정 48,750,000원

도             14,625 7,875 6,750

시             34,125 18,375 15,750

채소병해충방제 19,200 0 19,200

도              3,840 0 3,840

시             15,360 0 15,360

402 민간자본이전 19,200 0 19,200

도              3,840 0 3,840

시             15,360 0 15,360

02 민간대행사업비 19,200 0 19,200

  ○배추무사마귀병 방제농약 구입지원(60ha)
               19,200                  0           19,200      19,200,000원*1식

도              3,840 0 3,840

시             15,360 0 15,360

농산물홍보 및 유통개선 778,466 733,606 44,860

도             17,832 8,100 9,732

시            760,634 725,506 35,128

농특산물 홍보 강화 105,690 109,490 △3,800

201 일반운영비 23,940 25,740 △1,800

01 사무관리비 23,940 25,740 △1,800

  ○1 일반수용비                23,940             25,740          △1,800

    ▷감자축제 홍보관설치                     0              1,800          △1,800  경정 0원

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

10 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

  ○감자축제 참가(선수) 민간인 보상                     0              2,000          △2,000  경정 0원

농특산물 수출촉진비 지원 66,660 18,000 48,660

도             13,332 3,600 9,732

시             53,328 14,400 38,928

301 일반보상금 66,660 18,000 48,660

도             13,332 3,600 9,732

시             53,328 14,400 38,928

12 기타보상금 66,660 18,000 48,660

  ○농특산물 수출촉진비 지원(파프리카외4종)
               66,660             18,000           48,660      경정 66,660,000원

도             13,332 3,600 9,732

시             53,328 14,400 38,928

실질적인 농가 소득보전 2,828,345 2,809,632 18,713

국          2,720,584 2,720,584 0

기             39,410 28,766 10,644



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,406 13,206 2,200

시             52,945 47,076 5,869

소득등보전직접지불제 39,410 28,766 10,644

기             39,410 28,766 10,644

201 일반운영비 8,561 0 8,561

기              8,561 0 8,561

02 공공운영비 8,561 0 8,561

  ○1 공공요금 및 제세                 8,561                  0            8,561

    ▷쌀직불금 지급대상농가 등록증 우편발송(사
      전사용)                 8,561                  0            8,561        8,561,000원*1식

기              8,561 0 8,561

202 여비 4,854 2,771 2,083

기              4,854 2,771 2,083

01 국내여비 4,854 2,771 2,083

  ○쌀소득보전직불제 현장점검 및 지도(사전사용
    )                 4,854              2,771            2,083      경정 4,854,000원

기              4,854 2,771 2,083

농작물재해 보상지원 8,069 0 8,069

도              2,200 0 2,200

시              5,869 0 5,869

307 민간이전 8,069 0 8,069

도              2,200 0 2,200

시              5,869 0 5,869

06 보험금 8,069 0 8,069

  ○농작물재해보험 가입지원                 8,069                  0            8,069  8,069,000원*1식

도              2,200 0 2,200

시              5,869 0 5,869

농외소득원 확충 376,217 361,217 15,000

국             37,813 37,813 0

광            100,000 100,000 0

도             23,258 20,258 3,000

시            215,146 203,146 12,000

농촌관광 이벤트행사 지원 5,000 0 5,000

도              1,000 0 1,000

시              4,000 0 4,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              1,000 0 1,000

시              4,000 0 4,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○농촌관광객 유치 이벤트지원
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

도              1,000 0 1,000

시              4,000 0 4,000

농촌관광체험마을 체험학습 운영 10,000 0 10,000

도              2,000 0 2,000

시              8,000 0 8,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도              2,000 0 2,000

시              8,000 0 8,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○농촌관광체험마을 체험학습 운영
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

도              2,000 0 2,000

시              8,000 0 8,000

정예농업인 중점육성 241,900 214,384 27,516

국             20,400 10,500 9,900

도             16,551 16,335 216

시            204,949 187,549 17,400

농업경영컨설팅 30,000 15,000 15,000

국             18,000 9,000 9,000

시             12,000 6,000 6,000

402 민간자본이전 30,000 15,000 15,000

국             18,000 9,000 9,000

시             12,000 6,000 6,000

01 민간자본보조 30,000 15,000 15,000

  ○농업경영 컨설팅 지원                30,000             15,000           15,000  경정 30,000,000원

국             18,000 9,000 9,000

시             12,000 6,000 6,000

농업인교육훈련 4,320 2,700 1,620

국              2,400 1,500 900

도                576 360 216

시              1,344 840 504

201 일반운영비 4,320 2,700 1,620

국              2,400 1,500 900

도                576 360 216

시              1,344 840 504

01 사무관리비 4,320 2,700 1,620

  ○3 운영수당                 4,320              2,700            1,620

    ▷농업인(후계농업경영인) 교육훈련
                4,320              2,700            1,620        경정 4,320,000원

국              2,400 1,500 900

도                576 360 216

시              1,344 840 504

강원농업 마이스터대학 운영 10,896 0 10,896

308 자치단체등이전 10,896 0 10,896

05 자치단체간부담금 10,896 0 10,896

  ○강원농업 마이스터대학 운영
               10,896                  0           10,896      10,896,000원*1식

농촌복지 및 지역활성화 1,352,754 1,352,754 0

국            135,000 135,000 0

광            300,000 300,000 0

기             28,592 28,592 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             95,504 93,017 2,487

도             85,070 85,070 0

시            708,588 711,075 △2,487

농어민자녀 학자금 지원 396,327 396,327 0

분             91,904 89,417 2,487

도             59,250 59,250 0

시            245,173 247,660 △2,487

301 일반보상금 396,327 396,327 0

분             91,904 89,417 2,487

도             59,250 59,250 0

시            245,173 247,660 △2,487

02 장학금및학자금 396,327 396,327 0

  ○농어민자녀 학자금 지원               396,327            396,327                0  경정 396,327,000원

분             91,904 89,417 2,487

도             59,250 59,250 0

시            245,173 247,660 △2,487

농업인프라 구축 10,710,163 10,710,163 0

국              1,000 1,000 0

광          5,376,000 5,376,000 0

분              8,500 8,500 0

시          5,324,663 5,324,663 0

농촌환경 개선 7,261,001 7,261,001 0

광          5,054,000 5,054,000 0

시          2,207,001 2,207,001 0

농촌마을종합개발 5,302,000 5,302,000 0

광          3,704,000 3,704,000 0

시          1,598,000 1,598,000 0

401 시설비및부대비 3,718,000 3,318,000 400,000

광          2,602,200 2,322,200 280,000

시          1,115,800 995,800 120,000

01 시설비 3,707,648 3,307,648 400,000

  ○황둔권역(전원생활학교 리모델링)
              600,000                  0          600,000      600,000,000원*1식

광            420,000 0 420,000

시            180,000 0 180,000

  ○호저 섬강권역 농촌마을 종합개발
            1,043,000            743,000          300,000      경정 1,043,000,000원

광            730,000 520,000 210,000

시            313,000 223,000 90,000

  ○흥업면 면소재지 종합정비(기본계획수립)
            1,592,467          2,092,467        △500,000      경정 1,592,467,000원

광          1,120,000 1,470,000 △350,000

시            472,467 622,467 △150,000

402 민간자본이전 1,574,000 1,944,000 △370,000

광          1,101,800 1,360,800 △259,000

시            472,200 583,200 △111,000

01 민간자본보조 620,000 1,520,000 △900,000

  ○황둔권역(전원생활학교 리모델링)                     0            600,000        △600,000  경정 0원



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광                  0 420,000 △420,000

시                  0 180,000 △180,000

  ○호저 섬강권역 농촌마을 종합개발                     0            300,000        △300,000  경정 0원

광                  0 210,000 △210,000

시                  0 90,000 △90,000

02 민간대행사업비 954,000 424,000 530,000

  ○호저권역 지역역량 강화사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

광             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

  ○흥업면 소재지 종합정비(지역역량강화 S/W사
    업)               500,000                  0          500,000      500,000,000원*1식

광            350,000 0 350,000

시            150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 0 30,000 △30,000

광                  0 21,000 △21,000

시                  0 9,000 △9,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 30,000 △30,000

  ○호저권역 지역역량 강화사업(농어촌공사)
                    0             30,000         △30,000      경정 0원

광                  0 21,000 △21,000

시                  0 9,000 △9,000

재무활동 396,498 393,862 2,636

보전지출 141,498 138,862 2,636

보조금반환 141,498 138,862 2,636

802 반환금기타 141,498 138,862 2,636

01 국고보조금반환금 82,714 80,078 2,636

  ○2010년 농촌체험마을사무장 채용지원사업
                1,200                  0            1,200

  ○2010년 농지이용관리지원사업
                1,436                  0            1,436

      1,200,000원*1식

      1,435,240원*1식


